PAGE

Проект вносит
                                                                            депутат  областной Думы

Писарева Е.В.
Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________№ ______

Великий Новгород

О назначении заместителя председателя
Счетной палаты Новгородской области
      В соответствии со статьями 5, 6, пунктом 4 части 3 статьи 8 областного закона от 05.05.2011 № 995-ОЗ «О Счетной палате Новгородской области» и на основании письменного заявления аудитора Счетной палаты Новгородской области об отставке Новгородская областная Дума постановляет:
       назначить Николаенко Ольгу Владимировну заместителем председателя Счетной палаты Новгородской области сроком на пять лет с 1 июля 2015 года, досрочно освободив ее от должности аудитора Счетной палаты Новгородской области.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель  областной Думы                                                     Е.В. Писарева
Завизировал:
Председатель комитета

правового обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                              Е.А. Давыдова
Согласовано:

Председатель Счетной палаты

Новгородской области                                                                    Н.Д. Яковлева

Пояснительная записка к проекту постановления
Новгородской областной Думы «О назначении заместителя председателя Счетной палаты Новгородской области»
Проект постановления Новгородской областной Думы «О назначении заместителя председателя Счетной палаты Новгородской области» разработан в соответствии со статьями 5, 6 и пунктом 4 части 3 статьи 8 областного закона от 05.05.2011 № 995-ОЗ «О Счетной палате Новгородской области», согласно которым заместитель председателя Счетной палаты Новгородской области (далее – Счетная палата)  назначается на должность областной Думой, срок полномочий заместителя председателя Счетной палаты составляет пять лет. Предложение о кандидатуре на должность заместителя председателя Счетной палаты вносится в областную Думу председателем Счетной палаты.
В связи с окончанием с 1 июля 2015 года срока полномочий заместителя председателя Счетной палаты Морозовой В.Н., проектом постановления Новгородской областной Думы предлагается назначить Николаенко Ольгу Владимировну заместителем председателя  Счетной палаты. Учитывая, что Николаенко О.В. в настоящее время замещает должность аудитора Счетной палаты, проектом постановления также предусматривается досрочное освобождение ее от занимаемой должности.
 Предложение о кандидатуре Николаенко О.В. внесено председателем Счетной палаты в Новгородскую областную Думу в соответствии с областным законом от 05.05.2011 № 995-ОЗ «О Счетной палате Новгородской области».  Кандидатура Николаенко Ольги Владимировны соответствует требованиям, предъявляемым к кандидатуре на должность заместителя председателя Счетной палаты, а именно: является гражданкой Российской Федерации, имеет высшее экономическое образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля, экономики, финансов не менее десяти лет.
__________________________________________________________________
Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Новгородской областной Думы «О назначении заместителя председателя Счетной палаты Новгородской области»
Принятие проекта постановления Новгородской областной Думы «О назначении заместителя председателя Счетной палаты Новгородской области» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.

__________________________________________________________________
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Новгородской областной Думы «О назначении заместителя председателя Счетной палаты Новгородской области»

Принятие постановления Новгородской областной Думы «О назначении заместителя председателя Счетной палаты Новгородской области» не потребует признания утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию иных нормативных правовых актов области.
__________________________________________________________________